PRESS RELEASE
報道関係者各位

2019 年 10 月 28 日

ディップ株式会社

業態や規模を問わず「採⽤ページ作成」から「応募管理」までを実現。
「バイトル」の⼀括管理パッケージ

『A.E.L』（アエル）がリニューアル。

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下当社）が運営する日本最大級のアルバイ

ト・パート求人情報サイト「バイトル」は、採用ホームページ作成サービスと応募者管理サービスのパッケージ商品『A.E.L』（アエ

ル）をリニューアルし、装いも新たに提供開始いたしましたので、お知らせいたします。

「A.E.L」: https://www.baitoru.com/pdt/ael_pr/

■スタッフ募集の求人・採用管理システム「A.E.L」をリニューアル

近年、採用課題を抱える企業が多くある中で、求人メディアへ掲載を行う採用手法に加えて、クライアント企業の採用ホームペー

ジを活用した採用手法が注目されています。当社では、採用ホームページ作成サービス「バイトル RHP」（※）および応募者管理サ

ービス「バイトルマスター」のパッケージ商品である「A.E.L」を提供しており、効率的・効果的な集客・採用活動の実現のため、大

小様々な企業の特性にあわせた採用ホームページの作成および採用管理を行ってまいりました。

この度の「A.E.L」のリニューアルでは、より多くの企業にご利用いただけるよう、ご利用プランの選択肢を広げるとともに、デザインのリ

ニューアルにより、TOPページの仕様変更や動画インタビューのコンテンツ追加を行えるようになりました。これにより、当社がこれま

でに培った採用ノウハウやサービスを駆使し、さらに優れたサービスを提供できるようになり、企業の採用ページをより効果的に活用

していただくことが可能になりました。

今後も当社は、より多くの企業の採用サポートを通して、労働力の諸課題の解決にさらに貢献してまいります。
※RHP：リクルーティング・ホームページの略

■伝えたいメッセージ、SEO 対策…企業にあわせた採用ホームページ作成「バイトル RHP」

企業のブランドカラーや求める人物像にあわせた自由なデザインを実現。お仕事動画や制服写真など、バイトルで人気のサービス

もご利用いただけます。経験豊富な当社専属Webデザイナーにより、ホームページのデザインテイストに合わせたページ作成も可

能。バイトルのノウハウが凝縮されたページ構成により、マッチング度の高い応募を提供します。

また、作成したページは世界最大級の求人まとめサイトとの自動連携や求人検索エンジンへの対応により、外部集客を強化。採

用ホームページからの集客数の向上、応募機会の損失を軽減し、効率的・効果的な採用活動の実現が期待できます。

バイトル RHP：https://www.baitoru.com/pdt/rhp_pr/

■すべての採用管理を一括管理「バイトルマスター」

掲載している複数の求人サイトからの応募者をバイトルマスターで一元管理。応募者対応から選考結果まで、すべてを一括で管

理できるサービスです。営業中や早朝など、応募者対応の難しい時間帯にもスピーディーに対応できる「面接自動予約」で、応

募者との連絡がスムーズになります。また、媒体効果を正確に把握でき、無駄な採用コストを削減できます。

バイトルマスター：https://www.baitoru.com/pdt/master_pr/

■アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」

「バイトル」は、日本最大級の求人情報数を掲載するアルバイト・パート求人情報サイトです。インターネットならではの使いやすさ

を追求しており、2018 年 3 月には求職者と求人企業の間で発生する「就業後のミスマッチ」を解消するための「しごと体験」・「職

場見学」応募機能など、業界に先駆けた機能を多数提供しています。

「バイトル」：https://www.baitoru.com

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトル NEXT」、総合求人情

報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高

いサービスを提供することで社会を改善する事を目指しています。2004 年 5 月東証マザーズ上場、2013 年 12 月東証一部

上場。2019 年 2 月期売上高 421 億円。

2016 年には「dip AI.Lab」を設立。日本初の AI 専門メディア「AINOW」や日本初の AI スタートアップ支援制度

「AI.Accelerator」の運営などを行っています。日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化と AI・RPA 市場の拡大

を受け、2019 年 4 月、新たに AI・RPA 事業部を立ち上げ、2019 年 9 月には“誰でも・手軽に・すぐに”導入できることをコン

セプトとした FAST RPA「コボット」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997 年 3 月

資本金：1,085 百万円 （2019 年 2 月末現在）

従業員数：1,967 名（2019 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、FAST RPA「コ

ボット」の開発・提供、他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

 ＜報道に関するお問い合わせはこちら＞
ディップ株式会社 広報担当

TEL: 03-6628-4070／e-mail: info@dip-net.co.jp